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a kir. itélótibla épületével

szemben,
npvá az előfizetések és a lap 
azétküidésére vonatkozó föl- 

szólalisok intézendók.

P O L I T I K A I  N A P I L A P .

PÉCSETT, Miru-ita 1.1 .
a kir. tábla átsÜcaéfcml

hová a lap sislknri rW t
illető minden kóalamány

int • xendó.

Kéziratot viasza nem adunk

a kiadóhivatal v •1

Színházunk krízise.
Pécs, 1896. daoembar hó 99

Tegnap gyűltek egybe első ízben a 
szinügyi bizottság tagjai, hogy mint az 
orvosok a halálos beteg fölött, tanácskoz 
zanak napról-napra üres színházunk beteg­
ségéről s annak gyógyítása módjáról. Ez 
csak aféle konzílium volt, a melynek diag- 
nozisát a beteg — ha akarja — elhi 
ajánlott gyógymódját — ha akarja — kö­
veti, mert hisz a színi bizottság vé 
még meg sem alakulhatott, nem lévén fő­
ispán, ki abban elnökölhessen.

Hja, Pécs város közönségében ak 
a f ü g g e t l e n  p o l g á r i  Önérzet , hogy  
sem hivatalos, sem társadalmi téren nem 
tud tenni egyetlen lépést sem, hacsak 
fóispán nem támogatja s ott nem ül min­
den egyesület, minden bizottság elnöki szé 
kében. Bizony nagyot fordult a világ kereki 
1870. óta, a mikor elóssór ültettek főispánt 
a városok nyakára. Akkor oly erós volt 
ez intézmény ellen a városi polgárság 
lenszenve, hogy pár évre rá a törvényhozás 
is kénytelen volt engedményt tenni a vá­
rosok Önérzetes polgárságának legalább 
annyiban, hogy kimondotta, mikép a vl 
megye főispánja ne lehessen egyúttal 
szab. kir. város főispánja is; most pedig 
még egy bizottságot sem lehet megalakí­
tani, ha nincs betöltve a főispáni méltóság 
a melynek számára mindenben és mindenütt 
ónként lekötöttük & vezető szerepet.

Nos hát, a színi bizottság ez okból 
meg nem alakulhatván, intézkedési jog 
helyett egyelőre csak votum informativumra 
szorítkozhatott az igazgatóval szemben ; 
lássuk tehát, hogyan gyakorolta ezt az
informálást.

Színházi bajaink fókutforrását termé­
szetesen nem érintették a tegnapi ülésen, 
mert ezen segíteni már úgysem lehet. Szín­
házi épületünknek teljesen elhibázott belső 
szerkezetét értjük ez alatt. Az idegen a 
színház-épület óriási külső arányait látva, 
nem nyomhatja el csudáikozását, a mikor 
abba belép és a sok csarnok, lépcső, fo­
lyosó labirintusában alig talál rá a miniatűr 
nézőtérre, a honnét egy még parányibb 
színpad perspektívája nyílik. Valóban, ha 
arra tűztek volna ki pályadijat, hogyan 
lehet színházat célszerűtlenebb helykihaszná­

lással építeni, a mi színházunk tervezője 
csak akkor érdemelt volna igazán pálya- 
koszorút.

Persze sokan mosolyogni fognak, ha 
mi a folyton üres színház baját kutatva, 
a nézőtér kicsiny voltában véljük azt fel­
találni; pedig hát a kicsiny nézótér és 
mnek üressége közt nagyon is megvan az 
>kozati összefüggés. A mai költséges szín­
társulatok mellett ugyanis csak az oly 
izinházban tarthatja fenn magát a maga­
sabb műigényeknek megfelelő társulat, a 
nely a közönség nagy tömegeit képes be­
fogadni, mert csak igy számíthat az igaz­
gató arra, hogy egy-két telt ház jövedelme 
Kipótolja a gyengébben látogatott elóadások 
által okozott veszteségeket ; viszont nagyobb 
színházban a helyárak is olcsóbbra szab­
hatók s ezzel a közönségnek mind széle- 
iebb köreiben terjeszthető n szinházlátoga- 
tási kedv. A kis nézőtér logikai következ­
ményét képezik a gyenge és drága előadások, 
mig nagy nézótér ziellett gyerekjáték jó 
és olcsó műélvezetben részesíteni a közön­
sége L

Hát ezen most már, az igaz, hogy 
nem segíthetünk, de megrové Ítéletünket 
el nem hallgathatjuk a színház lét esi tói 
illenében, kik bizony könnyelműen pocsé- 
tolták el itt a városnak négyszázezer fo­

rintját. De hát igy volt ez a városnál 
nindig ; pocsékolták a pénzt derűre-borára, 

s a mikor a sok kontármfi készen volt, 
azzal torkolták le a rekríminációkat, hogy 
kár erről beszélni, mikor már változtatni 
úgy sem lehet rajta.

Vannak, akik a közönség indolenciáját 
az idén produkált elóadások gyengeségének 
tulajdonítják s hivatkoznak rá, hogy tavaly, 
mikor jobb volt a társulat, nem hiányzott 
a közönség sem, dacára a hasonló magas­
ságú, sőt részben magasabb helyáraknak. 
Mások meg a helyárakat találják magasak­
nak s hivatkoznak a többnyire hivatalno­
kokból álló középosztályra, a melynek anyagi 
helyzete nem oly rózsás, hogy egy-egy 
család sűrűbben áldozhasson 3— 4 fitot egy 
esti mulatságra, hát inkább el sem kez­
dik a szinházbajárást.

Hát mind a két nézetben van valami 
igazság. A tehetősebbek, akiknek nem 
kerülne megerőltetésükbe a hozandó áldó- í

zat, rendszerint magasabb mfligényekkel 
lépnek fel, mert ezeknek többször van mód­
juk nagy városok színházaiban élvezni 
előadásokat, s egyébként is bériben m á ­
nak a kellemes szórakozásoknak. Dyen 
igényeknek azonban a mai társalat nem 
képes megfelelni, mert bizony azt a mű­
élvezetet, a melyet egyes kitünóbb tagok 
játéka nyqjt, nagyon zavarja a többiek 
ügyetlenkedése s kifogástalan össqátékban 
bizony ritkán van alkalmunk gyönyörköd­
hetni.

Azok pedig, akik a gyengeségek előtt 
szívesen hunynak szemet, anyagi helyze­
tüknél fogva vonalnak vissza. Bele sem 
mernek kóstolni a színházi élvezetbe, mert 
nem akarják életre kelteni a vágyakozást, 
a melynek kielégitése megzavarná háztar­
tásuk pénzügyi egyensúlyát.

Tavaly magának a színháznak qjdon- 
sága, meg a társulatnak magasabb általá­
nos művészi színvonala biztosították a téli 
évad sikerét, de az idei pangás már a 
husvét utáni n. t .  pótidényben in előre 
vetette árnyékát. A két társaiét költi kü­
lönbség csuk unnál kirívóbban jelentkezett, 
mert közvetlenül egymást követőiig lett 
bematntm a közönségnek. Már ekkor álta­
lános volt az a vélekedés, hogy Somogyi 
ilyen társulattal nem fog télen boldogulni, 
de akkor azzal nyugtatták meg az aggó- 
dókat, hogy ez csak olyan n y á r i  tá r ­
s a s á g  s a téli évadra újra szervesett tár­
sulat fog bevonulni. Ez nem történt s igy 
n közönség is kimaradt..

Volt aztán szó a helyárak leszállítá­
sáról is; le is lettek szállítva a karzati 
zártszékek árai s ennek látja is hasznát 
az igazgató, mert ezek az idén sokkal job­
ban lesznek látogatva, mint a mait évben. 
Egypár páholy árát is leszállította Somogyi, 
de itt már kevesebb az eredmény, mert 
azokból a páholyokból a nézőtér szeren­
csétlen szerkezete folytán alig láthatni a 
színpadra s igy az olcsóbb ár mellett sem 
keresettek. A földszinti ülőhelyek azonban, 
a melyekre a városi közönségnek szerényebb 
jövedelmű középosztálya van utalva, ma­
radtak a régi magas árban.

ezek
nem

.Hogy most — az évad közepén — 
árának leszállítása segitene-e a bajon 
tudjuk, de alig hiszszük, mert mosi

JA legmegbizhatóbban lehet

valódi  ezüst  tárgyakat ,
valódi briliáns-,

ís opál-, safir-. smaragd- ós rubin-ékszereket
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Király-(fö)-utcza, „hattyu“-épUletben
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már gyökeret vert a nagy közönségben a 
társulat iránti előítélet s azok is, akik 
szirestn mennének a színházba, de nem 
gyOzik a költséget] azzal iparkodnak tá­
volmaradásukat indokolni, hogy .rossz a 
társulat, ezt nem érdemes meghallgatni.* 
Persze, nehéz a szegénységet bevallani, 
azért két kézzel kapnak az olyan kifogá­
sok után, a melyek a mellett, hogy maga­
sabb mflizlést sejtetnek az emberben, 
könnyén hitelre is találnak, mert egy kis 
igazság-mégis van bennük.

Egyetlen módját mégis látjuk a baj 
orvoslásának, s erre mutatott rá a színi- 
bizottság tegnapi ülésén V a s z a r y fő­
kapitány. Pécs túlnyomóan hivatalnok­
város, óriásit lendítene tehát az igazgató 
a színház dolgán, ha a hivatalnoki kart 
tudná megnyerni publikumnak. Ez azonban 
a szerény hivatalnoki javadalmazás mellett 
nem megy máskép, mint tetemes árkedvez­
mények engedélyezése mellett. A hivatal- 
fónOkók úgyis mind tagjai a szinibizott- 
Ságnak, de ezek is csak úgy csinálhatnak 
eredményes propagandái alantasaik körében 
a színháznak, ha kieszközölt kedvezmények­
kel állhatnak eléjók.

Azok az ilykép megnyerendő uj szín­
házlátogatók aztán mindinegannyian újabb 
apostolai lennének a színészetnek a közön­
ség tóbbi rétegeiben. Attól pedig ne féljen 
az igazgató, hogy a hivatalnokok talán 
nem hivatalnokot is becsempésznek majd 
az ' előadásokra kedvezményes helyekre ; 
inkább mozdítsa elő maga is az ilyen 
csempészetet, mert bizony jobb dolga lenne 
neki is, ha minél többször telt báza lenne 
kedvezményes jegyekkel, mint ma, amikor 
megvan ugyan mentve a becsület azzal, 
hogy kedvezmények nem adatnak, de a 
színház nap-nap után kong az ürességtől.

H í r e k .
P6e«, 1896. decsnber hó 99.

Énok
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Éppen érzékeny  buçsut készült m ondani 
ak tá in ak  a rendőrkap itány , m ert hiszen a 
karácsonyi hárm as ünnep  volt a  küszöbön, 
m ikor egyaserre félénken nyílt ki a hivatalos 
szoba a jta ja  és egy ho rdár je len t meg ugyan* 
csak  a küszöbön. H ogy m iként tud ta  a hár 
más ünnepet letuszkolni a küszöbről, hogy 6 
jelenhessen meg o ttan , azt hagy juk  a jövő 
karácsonyra, m ajd valam ely ik  fővárosi napi 
lap k itűzheti p roblém ának az olvasói nagyobb 
m ulatságára, — s hallgassuk , mit szól a jö  
vevény.

A küszöbön leveszi a sapkájá t, meg 
törli az egyhónapos sártól a saruit s aztán 
belép a szobába, csendesen betevén m aga 
után az ajtót.

— T ek in te tes kapitány ur, tessék tenni 
a bajomról.

— No kát mi a baja, szóljon. De «ietve, 
m ert öt óra lesz s becsukjuk  a boltot kerek  
három napra.

— Nem bánom  én, kap itány  ur. Én 
tőlem lehet ; csak most tessék segíteni rajtam .

Adja beleegyezését a jövevény s aztán 
belefog a panaszba.

—  Megszólít m a dólután a sarkon egy 
. . . izé . . .  egy uriform a em ber s átad 
nekem  egy ládát, m eg negyven k ra jcá rt, hogy 
vigyem azt el egy nagyságos u rnák .

— Mit ? A negyven k ra jcá rt vagy a 
ládát ?

— U gyan, tek in te tes  kap itauy  ur, hogy 
lehet m ár ilyet kérdezn i ? H át persze, hogy 
a ládát. Én elviszem  ; leteszem  a nagyságos 
ur előszobájába s aztán a négy hatosból v e ­
szek öt k ra jcá ré rt ké t rövid szivart 6 vissza 
térek  a sarkam ra  s ott boldogan füstölve né 
zegetem  a k irá ly -u tca  korzóját. Tetszik  tudni, 
igy tesz a mai data Írtág is ; ott állnak egész 
nap a ta rkón , pedig  csak hordári engedélyük 
sincs. Hát akko r én m iért ne koptathatnám  
ott az aszfaltot ? !

I
Vidéki hátralékosainkat tiszteletiéi kér­

jük , szíveskedjenek hátralékaikat mielőbb 
bekü lden i.

A kapitány ur félbe akarja szakítani a 
filozofáló hordárt, ez azonban nem engedi 
••zóboz jutni.

— Kérem, kérem : rátérek már a do- 
iogra. Éppen egy csinos kis lányt próbáltam 
úgy végigfikszirozni. mint a nagyságon ifjurak 
szokták, mikor jön am ért» ::: a nagyságos ur 
cselédje és bi hozzájuk.

M egyek, szaladok, repülök  s o tt ta lá ­
lom a ládát a kapu  a la tt. É s szól a parancs :

V igye vissza annak , a k i kü ld te . 8  
m ondja  meg, hogy a nagyságos u r nem  szo­
kott apróbb ajandókokiu  elfogadai.

Meg voltam lőve. V igyem  vissza an n ak , 
a ki kü ld te ? D e hát k inek  ? H iszen nem is 
ismerem. H anem  azé rt elhoztam . I t t  vau a 
folyosón.

— E m ber, mit te tté l ? H á t mit csinál­
ju n k  mi vele ? Ki őrzi itt a három  ünnepen 
keresztü l ?

— Mboh ! a kap itány  u r m indig csak  
' k é rd e z , pedig nem szerencsés hitsorsosom

lenni. Mit ? Hát fel tetszik bontatn i . . . H átha  
d iuam it van benne. Még a N aplopó is hoz­
h a tja  ; ba m ár a F ü tyü lőbe  nem  is fér bele 
s aztán  meg a pesti lapoknak  is meg lehet 
sürgönyözni. Jó  lese k arácso n y i szenzációnak . 

A bölcs szó hasznait.
A ládát a rendórb iz to iok , ren d ő rk áp lá ­

rok és tűzoltók je len létében  nagy elő v igyázat 
közt felbontották.

A felbontás közben m élységes mély 
csend uralkodott.

A hordár rem egett.
A tűzoltók az udvaron álíó vizipuska 

\ csövét szorongatták a m arka ikban .
A rendőrkáplárok a> ra gondoltak, hogy 

mért nem ők találták meg a titokzatos Iádat.
A biztosok már képzele tben  el is fogták 

a bombakUldő titokzatos egyént.
A kap itány  ur ped ig  m osolyogva gon­

dolt a rra , hogy nem -e egy ap á tián  kisded 
holtteste van a ládában  ? . . .  Ki  tud ja  ? . . .  
M indnyájunkat érhet baleset !

És fe lpattan t a láda.
8  mi volt beune ?
Két termetes ludmáj és öt üveg valami. 
Álta lános megkönnyebbülés és általános

kacaj.
A kapitány először az öt üveg valamit 

helyeztette jó he.yre. Arról még nem lehet 
tudni, mi van b-.'nne

— Majd újévre, kellő elővigyázattal,  
felbontják és k o n s s iá im  lógják, mi van benne.

Mondta a tűzoltóknak, a kik egyhan­
gúlag felelték r* :

— Bizonyosan s im pányi ,  főparancsnok 
ur. Vagy legalább is — sör.

Az öt üveg sorsa ekkép meg volt pe 
caételve.

De mi lesz a libamájjal ?
- -  Az a hármas ünnep alatt  elromlik 8 

ba a láda küldője megtudva a tö r tén teket

„Pécsi Figyelő" tárcáiu
Vihar a szívben.

— A „Pé.-i  Figyelő* -ireieti t t reá a. —

Hideg, nedves, szeles idő volt.
SürU nehéz köd függött a levegőben, 

mely mintegy áttörhetetlennek látszó hálóval 
födte bs a láthatárt Olyan kedély nyomasztó 
lelket lehangoló idő volt, mely önkénytele­
nül felébreszti az emberekben a múlandóság 
fagyos érzetét.

F% a táj ködös levegőjű komor felhői 
egészen illett* k ahhoz a komoly beszélgetéshez, 
melyet a dunaparti város egyik ószerü Ízlés­
ben épült palotájában folytatott a haldokló 
Hal may né és öreg ügyvédje, a család régi 
tanácsadója.

— A sokszor gáncsolt és annyira kár­
hoztatott végrendelet nemsokára életbe lép 
— mondá diadalmas hangon a beteg, mintha 
nem ia az ő haláláról volna szó.

— Fájdalom ! — viszonzá szomorú le­
vertséggel az ügyvéd, mély részvéttel füg­
gesztve a betegre szemeit.

— U'jön le .1 beszeljünk a jövőről.
Majdnem gúnyosan ejté ki e szavakat, 

» valóban gúny volt a haldokló szájában a

jövő ; neki mar csak mulija lehetett . . .  Es 
milyen volt e műit ? . . .

Milyen lehetett az, midőn negyvennyolc 
évvel örült a halálnak ? lios-zi éveken at 
várt arra az órara, midőn örökre lecsukva sze 
meit. mindaz a keserűség meg 1c :: buszúivá, 
mit neki az élet okozott. A rideg sírbolt fa­
lai közül kinyújthatja a kezét, s nyíltan 
szórja szét a büntetés égő, üszkös hamuját 
azok fejére, kik rég megérdemelték volna, 
de, hogy nem történt, hogy eddig nem tette, 
a szégyen tartotta vissza. A világ ítélete, az 
álszemérem.

— Üljön le ! — ismétlé majdnem ha 
raggal az özvegy, midőn az ügyvéd, mint 
egy felkiáltó jel, még mindig előtte állt.

Zombay leült.
— Hogy érzi magát, nagyságod ? — 

kérdé szokásos, illemszerü hangon.
A beteg keserű mosolylyal vont vállat.
— Tudja ön azt jól, hogy szivemben 

busz év óta marcangoló kin, vérző seb dúl.
a resti betegség csekélység a lelki kínhoz 
képest.

A beteg hangja meghatott volt ez utolsó 
szavaknál s az ügyvéd a földre 
könytől csillogó szemeit.

— Az elkeseredést értem, a buszút nem 
• helyeselhetem saját fia ellen. Még van idő, 
I hogy megváltoztassa végrendeletét.

— Soha ! — kia.ta szenvedélyes 
lobbanassal a beteg. — Soha !

— E- azt hiszi nagyságod, hogy Zol­
tán elfogadja a fivérét illető vagyont ? ő  lesz 
az első. ki a végrendelkezé-t megsemmisíti.

— Azt nem fogja tenni, — mondá ész­
revehető megdöbbenései H alm aynó.

— Akkor uc:n ismeri mostoha hát, 
kit pedig önmaga neve.t .

Epén. mert i tmercm őt. tudom, hogy 
szent lesz előtte akaratom.

Elhal.gatott s élénken tek in te t t  hz ajtó 
felé, hol gyors lép tekke l  H a im a j  Zoltán lé 
pett be, a beteg nő mostoha fia.

— Hogy érzi magét, anyám ? — kérdé 
a beteg reszkető kezét gyengéden  vonva 
ajkaihoz, ki mosolylyal, e lragadtatással  szem­
lélte őt.

— Egyformán, — viszonzá halkan, e l ­
fogultan. — Az é le t  kevés örömet nyújtott 
i ekem. Annyival könnyebb meghalnom, mert 
nem hagyok kese rgőke t  magam után.

— Nagyságod igazságtalan, — mondá 
Zoltánnak helyet engedve  as ügyvéd.

Pár  pil lanatnyi csend után az özvegy 
szegezé | letörülte kényeit H angja  nyugodt lett, g yen ­

geségében is erősnek látszott. Tekin te te  mu- 
tatá,  hogy nagy elhatározásra készül.

— Ülj le ide mellém Zoltán, közel, 
I hogy jól h a lh a sd  és m egérthesd  szavaim at.
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keresn i fogja, csak  rom lottan k ap h a tja  I Kamill főjegyző elnöklete a la tt, melyen
▼isea a

P ed ig  k á r  érte. O lyan é tvágyat ger 
j  ess tó, hogy no I

És a  k ap itán y  u rnák  eszébe ju t va­
lami.

F o g ja  a k é t term etes libam ájat, be- 
pakko lja  a odaezólit egy ren d ért :

—  V igye h asa  az édes anyám nak . 
M ondja, hogy 80 k ra jc á r  darab ja , s hozza 
el érte  az egy forint 60 k ra jcárt.

O tthon van csodálkozás.
—  Mit a k a r  az a gyerek  ? ! Még liba 

m ájat is ak a r enni i*z ünnepekben ? ! . . . 
D e hát hogy ju to tt ó a libam ájhoz, még 
pedig ilyen pompa* két darabhoz is egy­
szerre ? . . .  M áskor ót küldöm  vásárolni a 
p iacra a szakácsnő helyett.

S a rendőr viaszajött az egy forint 
hatvan  k ra jcá rra l. A k ap itán y  u r boldogan
mosolyogva zá rta  el a  pénzt a fiókjába s 
aztán m egírta a lapoknak  a következő h irt 
„szives közlés* végett:

— Találtatott egy láda, m ely hi 
vatalos asszisztenciával fe lnyitta tván , benne 
két d a rab  libam áj és öt Üveg valam i kon

1897-re érvényes, végleg k iigazíto tt választói 
névjegyzékek b em u tz ttá ttak  • m indenik v á ­
lasztó kerületből egy-egy  letisztázott példány 
a belügym iniszterhez te rjesz te te tt föl.

— ( E l j e g y s a e )  D o l l  i n g e r  A nd­
rás, a  „H étfejedelem 0 vendéglőse eljegyezte 
Nagy-Kaniz&áról K n o  r t z e r  Am áliát.

— (Halálosáé.) S i m o n  János, éle
téliek  60 ik évében az éjjel m eghalt. T e me 
lése holnap (szerdán) lesz a petrezselyem  
u tca  4. szám ú házból a szigetikülvárosi te­
m etőbe. Az engesztelő szentmise f. hó 31 én 
reggel 8 é rakor ta rta tik  lelkiad véért az ir- 
galm asok tem plom ában. — M o e z l o v á c z  
Jó tse fn é  szül. Ivánovics M ária 72 éves ko ­
ráb an  , rövid párnapi szenvedés után f. hé 
29 én éjiéi után tél egy érako r m eghalt. T e ­
m etése szerdán d. u. 3 érakor lesz a Bástya* 
utca 2 . számú házbél.

— (Kardos Kálmán bnosn-le
•ta tá lta to tt. A libam áj —  nehogy elrom olják f v e l« .)  M .j napon ,  k ö re tk e .6  levelet inteste

egy forint 60 k ra jc á ré r t nyom ban elár * c  i . .. . D , „ .  .
J  ’ a felm entett főispán Joaranyam egye közönsé­

gébe!, m elyet az 1897. január 11 iki várnáé-
vereztetvén, a pénzt a jogos tu lajdonos átve­
heti, az öt üveg valam it is. D e siessen ; m ert 
ha újévig nem je len tkezik , az Öt üveg vala 
mit a tűzoltók fogják felbontani é* testü leti 
leg m eginni az ism eretlen tulajdonos egész­
ségére ! H.

N apirend b a r 30 -4»

gyei közgyűlésen fognak felolvasni : „T ek in ­
tetes törvényhatósági bizottság 1 Ô cs. és ap. 
kir. Felsége folyó hó 17-én kelt legm agasabb 
elhatározásával főispáni állásomtól legkegyel- 
me«ebben föl m éltóztatott m enteni. Csaknem  
tiz év telt el azon idő óta, midŐD a vezetőNaptár : szerda. dec. 30. — Hóm. kath. : Auis.

— Prot. : Ániz. — Gtfr. kel. (dec. 10.) Sebettjéu. " kormáüyférfiak bizalmából 
Z«idó : Tebe’h 15. — Nap kél 7 óra 34 perckor; 
nyugszik 4 óra 1 percker — Hold kél 3 őrá 24 perc­
kor reggel ; nyugtaik délben.

Idfjárás : hőmérséklet 2 Celsius fok meleg; lég­
nyomás 760. — Kilátás : a központi meteorologiai 
intézőt jelzése saeriiit : változó felhőzet, éjjeli fagy, 
helyenkint csapadék várható.

Színház : „Három Ká*mér.“

nem

várm egyénk őszinte szerététől vezérelt m inden 
m unkásságom at a közcélok és közjó fokozatos 
fejlesztésére óhajtottam  felhasználni. A n y il­
vánosság joga az. hogy m űködésem  bárm ely
szem pontból b írá la t tá rg y á t képeshesse ; ám,

«

ha ason nem es célokat, m elyeket a  főispáni
szék elfoglalása a lkalm ával m agam  elé tü .  1 S*ilsrea*tere.tdlyi m ulatságot folyó bó 31 ón

„  __ „ tem , csak némi részben is m egvalósítanom , I , C8Ütörlö^ ön) e8le ^ ( r i ^ ur * G ebhard t féle
ranyam egye törvényhatósági bizottsága 1 8 9 7 .1 ha a jól felfogott m éltányosság é rse té t I ven^^K ^^en - A változatos mflHpr 12 szám ot

hatóság kötöttségének h ivatalos m űködésem  
irán t m indenkor m egnyi 1s t kosé  ason Őszintéi 
b ias Ima, nem es felfogása és öntetiű ll A dósat*  
késssége felöl, m elyre s  cselekvés p i l la n a t ig  
ben m indig b isvást szám íthattam  ; va lam in t 
a várm egye tisztviselő k a rá o a k  in tenció im at 
helyesen m érlegelő ós ssándékaim  m egvaló ­
sításában  m inden alkalom m al biatos tá rn á é it  
k ép ese tt tevékeny  m nnkásságs, nem kü lönben  
szón igaz ragaszkodása felől, m elyet so h a

iló em lékével a közpályán eltö ltö tt 
életem  legszebb eredm énye g y an án t fogok 
m indenkor tek in teni. T ek in te tes törvényható* 
sági bizottság ! B ár z term észet m eg váltós- 
hata tlan  rend je  éz az em beri kéz által nem  
intézhető körülm ények folytán bocsá t kell is 
vennem  Ö nöktől, enyhitőleg h a t válásokosta  
fájdalm aim ra azon tu d a t, hogy ha a tisz tv i­
selő nem is, de az em ber Önök között m arad , 
továbbra  ia tevékeny részese a  tö rvényható ­
ság m unkálkodásának . Esen földön ringo tt 
bölcsőm, ezen ég a la tt sa rjad tak  fel ifjúkorom  
rem ényei, e falak között ta lálhatom  fel a  
nyilvánosság terére  i^ )ek e?e tt kezdő első lé ­
pésem nek bizonytalan nyom át, itt élveztem  
egy élet m unkájának  m éltányolt gyüm öloseit 
a a lélek ily em lékekkel te lt helyről el nem  
szak ad h a t soha, s a szív m indig v isssavágy  
azok közé, k iknél feltalálta az őszinte szere­
tet és igaz bará tság  eléggé nem  m éltányol­
ható zálogát. F ogad ja  a tek in te tes tö rvény­
hatósági bizottság ismételt bucsuüdvözletem  
és őszinte tiszteletem  legm elegebb n y ilv án í­
tását. P é c s e tt , 1896 decem ber hó 29-én . 
K ardos K álm án s. k .“

(A  bányatelepi daloskttr.)
^fiatalabb dalosegyletünk is rendoa

Várm egyei kösgyülé*

évi jauuár 11-én, hétfőn délelőtt 10 órakor I osztó igazság rideg elveivel, ennek kára nél 
tartja rendes évnegyedei közgyűlését. I kül, összeegyeztetnem csak legkevésbbé is

~  (Központi ▼álasatmányl ttléö) ! sikerült, úgy a bucsuvétel ezen fájdalmas 
volt ma délelőtt a vármegyeházán K ó s z i t s I pillanatában kell megemlékeanem e törvény

ta rta lm az s igen érdekednek B f
fit.

Páutorjátélu ) ó -D o m b ó v árró l 
>zónk : K arácsony m áeodnapján tar*

Utolsó kérésem  lesz hozzád. Az egyetlent, 
az utolsót ueui tagadhatod  meg !

—  A urel a  m ellékszobában van E dittel.
— L egyen  ! Boruljon ágyam hoz kö­

nyörögve, vagy szórjon á tko t utolsó p e r­
ceim re. a húsz éveo á t érlelt e lh a tá ro lást 
nem döntheti meg p illanatnyi fellobbanás . .  .

A két férfi szom orú beszédes tek in te- 
tét váltott. Nem m ertek felelni.

— É gyedüli örökösöm te vagy . . .
— S ajá t fia ellenében ?
— F iam  te vagy ! Nem a születés ál 

tál leszüiik aszá, a mik vagyunk, nem a 
rokoni összeköttetés a s , am i egym áshoz csa­
tol, hanem  a  ssiv. A urel engem  soha sem 
szeretett. T e voltál az, a ki nekem  igazán 
jó, szerető gyerm ekem  voltál. Áldásom reád  !

eked adom  m indazt, am it földi jsv ak p ak  
neveznek, m int tied  volt, a mig éltem , teljes 
szeretetem . A urel helyes bánásm óddal, egy 
csekély te ttetéssel, m ásként intézhette volna 
sorsát. A következm ények talán m ajd ésare 
hozzák, de m ár késő lesz.

— A nyám  ! — kiáltá  m indenről m eg­
feledkezve Zoltán, a h an g ja  kom or, meg* 
rovó, m ajdnem  visssautasitó  volt. —  Ne k í­
vánja ezt tőlem ! Bocsásson meg neki ! — 
m ondá utóbb könyörögve.

— M egteszed-e . . • a haldokló . . . 
k ívánságát ? — dadogá fuldokolva a beteg. 
— E sküdjél meg 1 E ngedd , hogy csöndesen 
pihenjek meg sírom ban.

— Esküszöm  1 —  m ondá halk, kpuior, 
panaszos hangon Zoltán.

A ssoba mellék a jta ján  csendes ness
>ró áron fiihallatsso tt, ragyogó atal hölgy és fel

tűnő szépségű ifjú jö ttek  be azon s elfogul­
tan  közeledtek a betegkes.

H alm ayné m intha fá rad t, k im erült volna, 
lehunyta  szemeit.

L assan  besötétedett. A nap m ár régen, 
hetek óta aludt. F ehór köd terjesztó ki süsü 
leplét a  város fölé i  as egym ásután felgyuló 
lám pák alig m utattak egy-egy kis féoytelen 
sárga po.ntot a szürke levegőben.

Á beteg lélpkzete lassúbb lett, p e r­
cekig  elállt. Zoltán oda lépett s megfogta 
keaét. Nehézkes és hidpg voit as. F e je  k e b ­
lére esett.

— E lszenvedett ! —  m ondá fájdalm as 
arccal, s a  sseretetnek  ig ss könyei hulltak  
szóméból a halott hjdeg kezére, arcára, ki 
abból m ár semmit sem érzett. D erm edt, kö­
zönyös vonásai sem m egnyugvást, sem békét, 
vagy átsseljem üléet nem h irdettek . É lete 
fájdalm as, szenvedélyteljes, de halála öntu­
datlan t nyugodt, kínlódás nélküli volt. A h i­
deg szél átviharzott a , lá thatáron. A term é­
szet szürke ruhájában  zord haraggal k iá ltá :  
Nincs éb red é t I . . •

e 4
Nem m essie a kastélyhoz egy másik 

csinos épület em elkedett a  D uns parton. Saép, 
vonzó külsejű lakóház volt, urasági épület.

.JLükia.fplt M y  .tulajdonos.álul, .huta
épületet csinos kertjével p á r  év előtt vette . 
Azóta ott lak o tt F ertő i A lfréd , nagy  szomo­
rúságára  leányának , L en k én ek , k i kéteégbe 
volt eave az unalom m iatt.

A n y ár vége köselgett, m időn egy  n a ­
pon L en k e  m eglátogatta E d ite t.

. A. délu tán  keilem eeen és gyorsan  tűn t 
él. É lm ényeikrő l besté itek .

E  naptól kezdve A urél igen g y ak o ri 
vendége lett a  F ertóy  családnak  • kom olyan 
udvaro lt L en k én ek .

Egy reggelen a lányka  a  csinos kert*  
ben végezte sétá já t, midőn annak  végén A u­
rél a lak ja  tű n t fel.

A z ifjú sietve köseledett s m időn m eg­
lá tta  őt, élénken rohant hozzá.

— L en k e  ! kedves L en k e  ! —  k iá lló  
odaérkezve s k ésé it m egragadva. E l ke li 
hagynom  városunkat, de ad d ig  nem  teesem , 
mig k i nem öntöm ön előtt s s iv e m e t

A leány m egrendülve állt előtte.
— T ud ja , hogy hónapok ÓU szeretem  

— fo lyU tá az ifjn hévvel —  •  a d d ig  nem  
távozhatom , m ig-nem  bírom  vi szón szerel m é ­
nek ígéretét. El tudné-e  h a tá ro sa i m ag é t, 
hogy szeressen, bogy nőm legyen  ? I

L en k e  n é m á n , m egdöbbenve te k in ­
tett reá.

— E lu ta s ít?  E  ném a a jk a k  borzasaié t 
sejtetnek velem . A harag , vagy a  boldogság 
ném asága es ?
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tolt* g dombóvári rk. népiskola igatgotásága 
oa h m  aapra terveiett jdtákonycálu pá**- 
torjátákot, növendékeinek kOaremflkOdáeável. 
Jgamán elmondhatjuk róla, hogy oly teljem 
•ikerrel, mely ritkít ja párját a maga nemé­
ben. A .Korona" aaálloda nagyterme Műk­
nek bisonyult ; még a folyosókon, de még 
as eme etre veiető lépciókOn is annyi nép 
volt, hogy a már később jövőknek még föl— 
menée lehetőségéről is le kellett mondaniok, 
nem hogy a terembe juthattak volna. Mit 
■sóljank as előadásról? Hát kérem, arra 
még a legádáaabb irigység, a legssőrsaálha

G utái Jó sse f 60  k r, Bauer Láasló 60 kr., 
Póth A ntal 60 k r, M óross Pál, 60 k r, Schnei 
d é r K ároly 60 k r, Schneider G yörgy 40  kr, 
G ráb n er F erenc  16 k r. F o g ad ják  
lelkű ad ak o tó k  a nyilván

nagy
ánosság előtt a ren­

desőség hálás kössönetét.
— (Ováció.) A Zsolnay g y á r tissti-

mint előre

■ogatóbb mftked 
mást, minthogy Á sok

k ara  és m unkásai teg n ap  este —
fényes óvációban réssesite tték

kitüntetése al
jeleztük is
Z  s o I n a  y Vilmos gyárost 
halm ából M integy 200 lampion és fáklya- 
vivőből álló m enetben vonultak a s  ünnepelt 
lakosstálya elé * 7,«olnav-uvári tttsoltók
zenekarának

, a Zsolnay-gyári 
zenéje mellett. Az Ünnepelt 

gyáros meghatva mondott köszönetét a fényes 
ováció rendezőinek s a tisztelgő küldöttsé-k ed v es k is gyerm ekek , oly b á tran , oly biz

toean jelentek meg * ssinpadon, m in tha  ott • geknek, k ik  k ö .ö tt ott volt a varos, onaen-
tes tűzoltóság parancsnoki k a ra  is K e e nssttle ttek  volna ; oly szépen, kedvesen csa- 

otogtftk, h o g j igazán sainte repesett az em ­
b er is iv é  öröm ében. Méltó dioséret éa élis 
m érés illeti meg ren d e lő jü k e t B o r s  Jóssef 
tanítót, ki m indent elkövetett, neoi törődve

hogy i  gyerm ekeket úgy ké- 
v tan ítsa be — mi nem lehetett

fáradsággal, hogy 
p a n e  ki, úgy taniisa 
könnyű  feladat ; 38 olyan gyerm eket, kik

azok
eredm ény

sohasem lá ttak  — hogy
vei — mint azt láttuk

íjilvánoaaág

G yörgy rendő rkap itány , tüzoltófőparancanok 
vezetése alatt. Igen szépen ki volt v ilágitva 

óváció alkalm ából a gyár rem ekszép

zaef, Jeszen szk y  L ajos, D ragonescu  Dömjén, 
Igalits Rádó, V asdényei K álm án, N agy Jenő, 
Ném et L ipót, D r. Mendl Lajos, Szivér 1st- 
ván, W aniss Sándor, Saily Tam ás. 1 -  1 frt, 
O rsságh L ajos 2 írt, K rassnay  Mihály if). 
D r. KUlley Zoltán 1— 1 frt, M ándi S. 2 frt, 
O tocska  Géza, D riesz Lajos, id. Jeszenszky  
F erenc , ifj. Jeszen szk y  F eren c , P o lgár Jenő, 
S tajevits János, K ovácsfi K álm án, Nedopil 
A ntal 1— 1 frt, N. N., Szily János, Szinko- 
vich K ároly, R adócsay Sándor, D r. Reeh 
Dezső, D őry Is tv án , G yenes László, Molnár 
Sándor, Jeszenszky  G yula  60  — 60 kr., Vá- 
rady F erenc  a  főispán és alispán képének 
jövedelm éből 20 frt.

— ( Öngyilkossági kísérlet. )
S z e i f  e r t A nna, tolnam egyei, bá ttaszék i 
szü letésű  cse léd leány  tegnap  délután Buda-

A habokban  nempesten a D unába  ugrott, 
m erült azonban m ég el, m ikor a m entők

az
park ja  is, m elyben m ágneaium  lángok lobog­
tak aa örökzöld fenyvesek között

Dohánybeváltóul h á tá n » -1  untíágot em leget.

u tána vetették  m agukat és még élve kihúz­
ták  a vízből. B evitték  a Rókus* kórházba, 
ahol ápolás a lá  vették . T ettének  okául élet-

Som ogym egyébe 
feb ru ár 17-ig, Saulokon

net asonban  P  o n g r  á c Béláné asttl. N yá- 
rád y  E te lka  úrnőnek, mint aki saives volt a 
pénatárkezeléat elfogadni és azt pontosan ve­
se  tni, úgyszintén Kbőler Ju sz ti, Endrődy 
M ariska, H err T érés, S silák  Sarolta, Bérdi 
M ari, N iederlandt O lga k issasszonyoknak , J 
m int ak ik  a rendesőség teendőit te ljesítették  
közm egelégedésre. A pénztárnoknő jelentése 
szerin t a  befolyt jövedelem  124 frt 92 kr., 
ebből kiadás : 43 frt 40 kr. A jó tékonycélra  
takarékpénztárba  té te te tt 81 frt 52 kr. F e 
lűlfisettek : Egerszeghi Jóssefné 4 frt 20 kr, 
Borócy Béla 3 frt 30 kr, Rolf K ároly 3 frt, 
N agy M árton 2 frt 60 k r., Aldst&dter Zeig- 
mond 2 frt, Pongrác József 1 fr t 50 kr., 
Spitzer József 1 frt, P as i Jó sse f 80 k r , T a ­
kács Lássló 80 kr., O vanics A ntalné 60 kr, 
Kőrös G éaa 60 kr, K andics János 60 kr,

pok.) A m agyar k irály i dohányjövedék 
igazgatósága a folyó évben term elt dohány 
beváltására  nézve. Somocrvmeirvében Bar­
cson jan u á r 2-tól 
jan u á r 2 tói ja n u á r  25 ig, T olnam egyében 
F ad d o n  pedig m ostantól kezdve feb ruár 10-ig 
tűzte ki a határidőt.

Á rvák  karácsony fáj a.) Szép 
és disses kösönség je len létében  folyt le csü­
törtökön délután 4 ó rakor a m egyei á rva  
házban rendezett karácsonyfa ünnepély . A 
k arácso n y fára  adakostak  : Szily L ássló  és 
neje egy nagy zsák lisztet és 1 frtot, K napp 
Józsefné 3 frt, D ulánszky Im re 5 frt, Z sinké 
István 16 frt, D r. Johann  Béla 5 frt, D r. 
Ig as  Béla 2 fr t, Zsiga L ástlóné  2 frt, Özv. 
J s rsc h n é  1 frt, Kom árom y 
Bózsa Jó sse f 2

préskáa
János, bissei lakos p résháza a napokban is­
m eretlen okból k ig y u llad t és le is égett. A 
k á r  100 forintot tesz k i, a mi azonban m eg­
térül, m ert az épü let biztosítva, voit. A siklósi 
csendőrőrsnek  beje len te tvén  a tüzeset, as 
m egejtette a  v izsgálato t a tűz keletkezési 
okának k ipubato lása végett, azonban e red ­
m énytelenül.

— (Kender-tolvaj.) A tolnam egyei 
K ölesden egy harm inc körüli, k iborotvált 
állu, m agasterm etü , foglalkozásnélküli gépéas 
já rt, ak i egy csendes éjszaka betörést köve 
te tt el és egy kam rábó l huszonegy köteg ken 
d e rt ellopott. A 21 úgy látszik ,szerencsét hozott 

K árolyné 1 frt, I neki, m ert úgy el tudo tt tűnni a  kenderrel
frt, Petrovics M ária 2 frt, 

Berec K ároly dió füge és narancsot, N. N. 
Fum e. 1 láda és két kosár déli gyümölcs, 
D r. K osziti Ákos, Keseríts F e ren c  esp. plé­
bános. C sésik  István , plébános. S tre icher Jó-

— Sem as egyik , sem a m ásik — 
m ondá végre L enke. — A vallom ás v á ra t­
lansága, a m eglepetés — m ondá habozva, 
m ert aaive mással volt tele.

— M indegy, most tu d ja  ! . . .  S seret-e
•  mer-e ígéretet tenni, hogy nőm less ?

L en k e  kétaégbeeeéat é rze tt bensejében. 
Zoltán képe, a lak ja , vonásai lebeg tek  előtte
•  m ajdnem  elszédült a  gondolatra, hogy Au 
re l n yú jtja  felé kesét, m elyet ha elfogad, 
űrökre vesave van reá  nézve a  m ásik. B e­
ta k a rta  aroát s nem tudo tt felelni.

H allgat ? —  k é rd é  sértődö tt hangon 
aa ifjabb H alm ay, ki bárm i máat várt, m int 
e habiozást

L enke  nem 
felbátoritá  as ifiu

felelt, de futó tek in tete  
s m ielőtt m egakadályoz­

h a tta  volna, öröm riadva vonta öt keblére, 
aroát csókokkal halmozá, édes nevekkel dé- 
delgeté.

Szerelm e hő, kitörő, féktelen volt, m int 
m inden tette  ; p illan tása, ítélete távolról sem 
oly jóaansággal, hogy észrevehette volna 
L en k e  areán  a kínos kifejezést, a jk á n tk  
ideges reszketősét, m elylyel az igen szót ki­
ejtve, az egész valóját m egreszketteté.

Most m ár nyugodtan, boldogan tá ­
volom  — mondá e lragad ta tva  A urel — vő­
legénynek tekintem  m agam at. Ne tud ja  senki 
boldogságom at s ha átvettem  vagyonom at, 
m egkérem  atyjától kezét.

N éhány hónap múlva, egy gyönyörű 
tavassi reggelen. L enke korábban  kelt, m int 
rendesen, s a közel fekvő erdőbe indult. — 
H arm atos reggel volt s a tavasz fejlődése 
m inden fűszálon, m inden fakadó levélen ki 
volt fejesve. Az apró zöld levélkék zisegve 
sugdostak  a reggeli saellővel. K önnyű lép ­
tekkel suhant át a puha réteken, midón a 
h a tá r végén szemközt jövő lovast pillantott 
meg, k iben — Zoltán impozáns a lak já t is­
m erte fel.

— H ová siet ily korán reggel, L en k e  ? 
—  kérdé Zoltán lovát m egállítva s leszállva 
a nyeregből.

— Az erdőbe m egyek.
—  Szabad elkísérnem  ?
— K egyed m ár visszatérőben van ha- 

safelé.
— Nincs m eghatározva érkezésem  s 

lovam eljön utánunk. H a nem vagyok te r ­
hére, együtt m együnk.

Egy ideig ném án halad tak  egym ás 
mellett.

L enke  kezébe rejté arcát s m egállt. 
Azt hitte, le kell roskadnia. Nem b írták  Iá 
bai, tán torogva dőlt egy közel álló fatörzshöz.

— Mi baja, Lenke? — kérdé megle­
petve Zoltán.

— Talán a reggeli hűvös szél idézett 
. elő fejemben szédülést.
I — Üljön le. Nézze, mily puha a fU.

egyetem ben , hogy m ég m indeddig  nem akad - 
tak  a nyom ára. A gyönki já rásb íróság  most 
országosan körösteti a s  ism eretlen k en d er­
to lva jt, hogy ha valahol kézre kerül, kérdőre 
vonja a kenderlopásért.

P ihenjen  — m ondá Zoltán gyengéd  gondos 
kodással s m egragadva társnője kesé t, egy 
tisztás helyre vezeté, hol az k im erü ltén  fog­
lalt helyet s há lásan  tek in te tt rá.

L enke reszk e te tt ettől aa édes együ tt- 
léttól. ó h ,h a  csak lett volna báto rsága szólni, 
m egnyitn i a jk á t, hogy aa igaaságot fe lfedezte! 
Oh. ha csak le tt vo lna hozzá ereje ! M inden 
m áskén t lehete tt volna.

—  M ár jo b b an  vagyok —  m ondá, fejét 
a  fa törasére nyug tatva. —  M ehetünk.

— M enjünk —  m ondá Zoltán felkelve 
helyéből. — Jöjjön m ellettem , fogadja el 
karom at.

— M ár nem szédülök —  m ondá L enke 
mosolyt erőltetve a jk á ra . De a sé rt örömmel 
fogadta el k a rjá t.

—  Nos, hát L en k e , biztosítson engem  
arró l, itt, e szép reggelen. I tten  szabad ege 
a latt, hogy egykor, ha felajánlom  karom at . .

— Ne m ondjon sem m it! — kiáltá  k é t­
ségbeesve L enke.

De Zoltán nem hallgato tt reá. Szorosan 
ta r tá  karja i között s ő hévvel omlott keblére. 
F e jé t aléltan bocsátá vállára, karja ival á t­
fonta nyakát és behuny ta  szemeit, m intha 
meg akarna  halni. Oh, csak meghalhatna ! 
Most, e keblen, ez Ölelés alatt ! Milyen bol­
dog volna ! . . .

Midőn hazaért,  már Edit várakozott ra.
— Auréltól kaptam  ma levelet — mondá
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â három duhajkodó legény ellen ót feljelen­
tették őket a dárdai kir. járátbi ró tágnál ój-

-  ( M e g o i ip e t t  i ró .)  B a l o g h  
jioot kittót falni lakot egy névtelen levelet
^gpott a napokban, melyben életvetsélyea I jeli caendbáboritáa ét hivatali közeg elleni 
feDyegetétekkel illették. Balogh Jánoa nem | kihágát miatt, 
vette tréfára a dolgot, hanem a levelet el­
őtte a tiklóti caendőraéghes, hogy am nyo-

ki. hoarv ki irta t miért irta ? A csend-

( i i  e b t t l y e d t  h a j é  p a t k á ­
n y a i .)  A „Foncière41 bimtoaitó táraaaág ká- I téavéaa pedig IS kösaégben lépett fel. 
rára Dnnatmekctő mellett a Danában egy ga-1 mogy megy ében rfihkór 1 községben 1

1 kétségben 1 udvarban, ragadóe a táj* ét 
körömfájás 7 köttégben 109 udvarban, hó­
lyagot k ittét 1 köttégben 3 udvarban, rük- 
kor 1 köttégben 3 udvarban konatatáltatott ; 
tértét orbáno 2 kösaégben 8 udvarban, eer-

8o*
ud-

őrség ki it nyomottá a fenyegető levél iró- I bonaasállitó hajó elatlyedt. A hajón levő buta- I varban, ragadót ttá j- ét körömfájás 3 köt-
jat N é m e t h  Lajot ugyanottani lakot sze­
mélyében, a ki be it vallotta, hogy a fenye­
gető levelet ő irta Baloghnak. A megcaipett 
irót feljelentették a tiklóti járátbirótágnak, 
mellékelvén a feljelentésbe* a korpát* de- 
likti ként taolgáló fenyegétő levelet it.

— (G y ilk o s s á g !  k í s é r le t . )  Z e t-
vai  Mió ét B e r e t v á n  Márián káttádi lá­

bén 1 udvarban, végül tertéasvéss 20 köm- 
tégben uralkodik. Tolnavárm. takonykór 1

kéttlétből 34 sták busa, mintegy 178 frt | tégben 6 udvarban, tértét orbáne 1 kömtég 
értékben, a* eltölyedétre követhető éjjel el 
tttnt a hajóról. A buta eltűnését bejelentet 
ték a dunaasekctői ctendőrőrtnek t onnan 
megindult a nyomosát a* eltülyedt hajó pat­
kányai feltalálása végett. A nyomosáét siker 
it koronáata, mert a ctendőrök elfogták K o 
v á o t  Jóstef, S s a b ó  János, G á l  Jóatef

kösaégben 1 udvarban, ragadós tsáj- és kö­
römfájás 18 kösaégben 164 udvarban, sertés 
orbáne 6 kösaégben 34 udvarban lépett fel ; 
végül aertésvéas 20 kösaégben konatatáltatott.

(T e m p lo m  r e n o v á lá s . )  A gyönki
kosok régi haragosaik voltak egymásnak. I K e i t s e r Lajos dunaasekctői lakosokat, I ev. ref. hitköstég templomát már annyira
Mint ilyenek, már többssör produkáltak egy 
mát között kitebbrendü verekedéseket, de még 
eddig sohse mentek annyira, hogy egymás 
élete ellen törtek volna. Most asonban Ze t -

kik csakhamar bevallották, hogy a 34 sták 
busát ők hordták ki as éjssaka leple alatt

megviselte as idő, hogy as nem a legjobb 
állapotban van. A hivek elhatározták, hogy

deas eltülyedt hajóról. Elő is adták mind a 34 I g régi templomot ki fogják javíttatni, 
stákkal s igy a lopással kárt nem okostak. I mert a hitköstég tagjai tsegények, esért

v a i lió, mikor iámét összevesztek a* utcán, A csendőrség feljelentette őket, további el-
revolvert rántott elő és kétszer rálőtt B e -  j*ráa végett, a bíróságnak.
r e t v á n Máriánra. As egyik lövés talált csak ; 
de et is elég volt arra, hogy a meglőtt em 
bér súlyos sebesülést tsenvedjen. A beremendi 
csendőrére a lövöldöző embert bevitte a sik­
lósi járásbíróság fogházába.

M e g tá m a d o t t  é j j e l i

( I s m e r e t l e n  b e tö rö k .)  M a j o r
Ádám, hercegmároki lakot házában betörők 
jártak a napokban. Felfessitették az élétka- 
mara ajtaját ét onnan különféle élelmitsert 
ét ruhaneműt loptak el. A meglopott gasda 
kinek kára 19 frt 30

belügyminissterhez folyamodtak, hogy kö- 
könyöradományokat gyűjthetaenek a tem­
plom kijavítási költségeire. A belügyminiszter 
most a hitközségnek három hónapra teljed- 
hető országos könyöradomány gyújtást enge­
délyezett a templom renoválási céljaira.

( C s a v a r g ó n a k  s s ü le t e t t . )  A
krajcár, bejelentette I osendőrtég a napokban

D » r i c .  Ferenc éjjeli 6t Dárdán. Mint ilyen, *» •••*« » hercegwölló.i c.eodórór.nek, »
„  a feladata, hogy a lakoaaág éjjeli nyugo- honnan aaonnal megindult a nyomozáa a be
dalmára rigyáaeon a ne engedje aat hábori I l®r^k után. Aaonban siker nélkül ; a betörök I köl ( égében nzUletett. Falujából asonban már

egy gyanaa 
egyónt tartóttatott le csavargás miatt. 3 s a -  
1 a i Jánosnak hívják, Sopron megye Salamonfa

tani holmi berúgott legénykék kurjongatásai 
álttl. E feladatából kifolyólag egy ssóp éj­
szaka felszólította S s i k s s a i Ferenc, B o- 
d o n y i Dezső ét R e v e t o r  Gyula dárdai 
lakosokat, kik nótámva mentek végig aa ut­
cán. hogy hagyjanak fel a nóiásáttal. A bá 
rom legény asonban nem hallgatott reá ; még 
jobban nótáatak, majd rátámadtak és nem a 
leghizelgőbb szavakkal fejezték ki iránta ér­
zett tiszteletüket. S s i k t z a i  Ferenc pedig 
annyira ment, hogy arcul it ütötte a hi­
vatását teljesítő ssegény éjjeli őrt. Es astán 
másnap bejelentette az esetet a dárdai csend

nditották

végett, 
zéti oka

kérdően függesstve reá ssemeit. — Különös 
és meglepő dolgokról ir ő nekem, melyet 
nem is sejték eddig. Te eltitkolod előttünk, 
amit Aurélnak Ígértél, t  míg ő távol van, 
Zoltánnal udvaroltatss magadnak.

Lenkének könyek szöktek szemébe.
— Oh, Edit, ha tudnád, mily boldog­

talan vagyok, uem néznél reám oly hidegen, 
ily megrovással 1

-• Miért kacérkodói mind a két test­
vérrel ? Tudod-e, bogy oly férfi, minő Zol­
tán, élte boldogságát vessitheti miattad ?

— Nem élhetek nélküle, nekem min 
denem ez a szerelem*

— És Aurél ?
— Ô kierőszakolta tőlem szavamat.
— Mikor történt ez ?
— Még a végrendelet felbontása előtt,

mikor utolszor itt voltatok.
Edit gúnyosan nésett rajta végig.
— Midőn még Aurélt vélted örökösnek 1

Most már értem a kettős szere lm et............
Mindig az a választott, a m elyik g a td ag .

Lenke halk sikoltással takarta el arcát. 
&zive mélyéig volt találva. Ez a vád a földig 
lemjtá, megszégyenité s a hangban tökéle­
tesen ráismert Aurel testvérére.

F ö g l e r  D e z s ő .

még mindig ismeretlenek.
— (É g  a  k u n y h ó .)  S a t h i n Má­

rián, daráasi lakosnak, a ssőlejóben lévő 
nádfedelü kunyhója a napokban kigyuladt 
és porrá égett. A leégett kunyhó öesaevisssa 
10 frt értéket képviselt • igy a kár nem 
nagy. A bercegssőllőti ctendórőrtnek beje 
lentetvén a tüzeset, a vissgálatot megindí­
tották a tüt keletkezési okának kipuhatolása

azonban sikertelenül. A tűz keletke 
i impretlen maradt ót as it fog ma­

radni, mint a legtöbb esetben aa ilyen kül~ 
területi tüzeseteknél*

( K a r á c s o n y i  to lv a jo k .)  Pets
Adám, ráo-petrei lakosnál, karácsony dél 
dőltjén tolvajok jártak. Míg a básbeliek a 
templomban voltak, addig valami kóbor ci- 
gánynép behatolt a básba t onnan elemeltik 
két sonkát, a mi testvérek kösött is megér 
8—10 frtot ét 50 krajcár kétspémt. A ká­
ros bejelentette a lopást a csendórségnél s 
most keresik a karácsonyi tolvajokat.

— (H o g y  n ö v e k e d ik  a  g u ly a ? )
À nagy magyar alföldön különösen ezelőtt 
gyakran megesett, hogy a puastán legelésző 
gulya kösé oda-oda tévelyedett egy egy tinó, 
a mely astán ott is maradt, növelvén a 
jószág számát. L u s z t i g Miksa patacsi la­
kos, márkakereskedő jószágaival is ilyen eset 
történt a napokban. Mikor ugyanis szarvas­
marháit a vaiszlói vásárról haza hajtatta, 
odapártolt azokhoz egy hároméves, fehérszörü 
üsző és ott is maradt. A gazda azonban nem 
lévén barátja a gulya ilyenkép való növeke 
désének, bejelentette az esetet a pécsi já ­
rási szolgabiróságnak s most hivatalból kur- 
rental jak az eltévedt üsző jogos tulajdonosát

— ( Á l la t j á r v á n y o k ,)  A legújabb 
statisztikai kimutatások szerint megyénkben

gyermekkorában eltávozott és azóta csava­
rogva járja a vidéket • a csavargásból ten­
geti életét, figyelőre átadták a siklósi elöl­
járóságnak a majd hasa fogják illetőségi he­
lyére toloncolni.

— (Tftfl.) A Hosssu-Hetény község­
hez tartozó Zobák pusztán, mely a pécsi 
püspöki uradalom tulajdonát képezi, a közel­
múlt napokban tűs ütött ki, mely egy birka- 
aklot teljesen elhamvasztott. A tűs vigyázat­
lanság folytán keletkezett, a mennyiben a 
pipázó pásztorok nem vigyáztak eléggé • a 
pipáikból kihulló tüzes pernye meggyujtotta 
az akolban felhalmozott szalmát, a mi *~as 
akol leégését vonta maga után.

— (A  e i e n d ó n é g  B ia p o r i tá s a .)
A honvédelmi minisster a belügyminiszterrel 
egyetértóleg a csendórségnél uj hat szakaas-

ésparancsnokságot fog sserveani 
•égi létsaámot

lepény­
it szaporítja. Ehhea képest 

újabb 14 gyalogot és 5 lovsa állomást fog­
nak felállítani. A legénységi létsaámot, mely 
ez idő szerint 7003 főből áll, 196 fővel sza­
porítják, úgy, hogy ezentúl mintegy 7200 
csendőr fogja az eddigi nagy területek he­
lyett, kisebb területekben • csendőrségi szol­
gálatot teljesíteni.

A lk a lm i  v é t e l  tálhalmosott raktár­
nál fogva mindenféle tárgyak egész külön 
csoportban u. m. valódi ezüst és china ezüst, 
consoldiszek, serlegek, korsók, falidissek* 
írókészletek, kenyérkosarak, tortalapok, gyer­
tyatartók, szivar, tzivarka dobozok és szip­
kák stb. mélyen leszállított árakon, de azért 
a tárgyak mégis müvéstiea kivitelben kap­
hatók Schönwald Imre ékszergyárosnál Pé­
csett Király (főuteza) Hattyú épület.

az állat járványuk állása a következő : léptene
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Előfizetésre való felhívás
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PÉC SI FIGYEL0 “
■ hm om ltO dik  évfolyam ára.

* • • ,  .  ,

As ajévvel lapunk pályafutásának hu* 
azonötödik évét kendi meg. A kQsdelemteljee 
múlt gurnuciát nyújt n jövőre is, hogy a 
„ P é c s i  F i g y e l ő "  .mindenha aa marad, 
n mi, hirdetője a függetlenségi törekvéseknek. 
Múltúnk tehát kési politikai programm, mely 
fölment bennünket n hosszabb önajánlástól.

Teljes bírálómmal fordulunk tehát a 
bennünket törekvéseinkben támogató közön­
ségben és fölkérjük olvasóinkat, hogy elő* 
Esetéseiket idejekorán megújítani szivesked- 
jenek, miután kiadóhivatalunk csakis a 
stükségea számú példányokat nyomatja és 
an. elkésve beérkezett előfizetők nem igényel 
hetik a már időközben megjelent példányokat.

Rovataink maradnak a régiek. Ezután 
is gondot fordítunk rá, hogy folyton hú tükre 
legyünk a nap eseményeinek a mint azt ma 
már egy napilaptól méltán megvárhatja a 
közönség. Dolgozótársnak éa vidéki tudósi 
tóink folyton ssaporodó száma pedig lehetővé 
tessi, hogy egyre változatosabb anyagot 
nyújtsunk előfizetőinknek.

RegénymellékletUnket fentartjuk továbbra 
is, és p?dig köoyvalakban adunk évenkint 
átlag öt-hat regényt, melyet olvasóink össze 
gyűjtve, idővel csinos kis könyvtárra tehet­
nek szert, teljesen ingyen.

Szegényebb viszonyok közt éiő olva­
sóink számára h e t i  k i a d á a u o k a t  szia* 
tón kiadjuk a jövő év folyamán is, mely 
kívánatosán mindazt magában foglalja, mit 
z nzpilzp egy héten át hozott.

Az előfizetési föltételek maradnak a 
régiek.

A n a p i l a p u á l
Egész évre
Félévre
Negyedévre

10 frt
6 frt
2 frt  50 kr

A h e t i  l a p n á l
Egész évre 
Félévre m
liqgyedéTre

S frt
1 frt 50 kr.

75 kr.
Ujonoan belepni kívánó előfizetőknek 

újévig lapunkat kívánatra díjtalanul meg­
küld jak.

Hazafi*. tiaztelettel

„PÉCSI FIGYELŐ ‘ *
szerkesztősége és kiadóhivatala

fóüvé&zeí, irodalom.
O  8zentlváuéji álom. A hármastnnep 

kimerítette z színházlátogatók, kitarthat ; 
tegnap este már kongó ház előtt zdták Shakes­
peare e kacagtató vigjátékát, Mendelssohn 
remek tenéjével együtt. Az előadás szereplői 
közül kiváltak B o d r o g h y  Linz (Pakk), 
R i b z r i (Lyssnder), F ü r e d i  (Demetrius), 
A n g y a l  Ilka (Helena), no meg a közjáték 
kzezgtztó megjátszáeában P o lg á r , Boross, 
B 9 g ná r ,  O y a r m z t h i ,  B a g h y  és Or -  
a u ^ g h . Igen jó volt P o i g á r n é ,  z ki 
Harm iát sok kedvességgel és olyan mester- 
kélétleo naivitással adta, z mi határozott szép 
balzdásra mutat és sok sikert iger a minden 
jó és szép tulajdonsággal megáldott rokon 
zzenves színésznőnek. Sok és nagy kifogásuuk

a
kis

lehetue azonban a női kar ellen, melynek 
tagjai kedvetlenül kísérték a remek zenét. 
Hja, persze, nem voltak jelen a babituék e 

! annak a c*ekéJyazámu publikumnak mire való 
is lett volna nagyobb igyekezettel énekelni. 
Vezetőjük, T b u r i ó  Ilona, gyakran egymaga 
énekelt, mikor kiséret kellett volna éneké­
ben ; node legalább az ő terjedelmes timbrejü, 
•tép hangjában élvezetet talált a publikum

(«*)
Q  Somogyi Károly a „Pálinkádban.

Zola Emilnek az „Emberirtó" cimü hatásos 
regényéből átirt „Pálinka" cimü drámája ia 
fel van véve színtársulatunk előkészületei
közé. A darabban a főszerepet, a pálinka 
áldozatává lett Coupeau t S o m o g y i  igaz­
gató fogja játszani, kinek ez egyik forsz- 
szerepe. A „Pálinka" t különösen a nyolcva­
nas években játszották gyakrabban s ekkor 
minden tv hetaégesebb színésznek ambíciója 
volt Coupeau*t megjátszani. A szerep pedig 
egyike a legnehezebbeknek ; mert a derék 
szorgalmas embernek a pálinkaivás rabjává 
lealacson} odását s főkép a főjelenetben a 
rajta kiütött delirium tremens - 1, mikor 
patkányokat érez csontjain rágódni — 
művészi erő tudja csak jól alakítani. Somo­
gyinak ez egyik régi jó szerepe s igy a da 
rab eiőadasa ele mar ezért is érdeklődéssel 
nézhetünk.

Q  Heti nifteor. Holnap, szerdán 
„Három Kázmét" kerül színre azzal a 
változással, hogy a máskor Hegyesi Róza ál* 
tál adott Ellen Bieck szerepét ez alkalom 
mai Thurzó Ilona játsza, a kinek ugyanolyan 
kosztümje lesz, mint Hegyi Arankának volt 
a népszínházban ; csütörtökön és pénteken 
délután fél helyárakkal a „Bányamester," 
ette pedig mind a két napon „II. Rákócy 
Ferenc fogsága" kerül szinre. Szombaton, 
it! először, Zola Emilnek szenzációt darabja, 
„A pálinka" (L’azsomoir) kerül színre, a fő­
szerepben Somogyival.

Q  A Barátfalvi lévita cimea írja meg 
a Pesti Hírlapban koszorút költőnk, Jókai 
Mór, azt a regényét, melylyel épen negyven 
esztendővel ezelőtt maradt adósa a magyar 
oivazóközöntégnek s mely az Elátkozott csa­
lád befejező része lett volna. És zz is 
lesz ez a szazad elejéről való korrajz, me­
lyet méltán a legnagyobb érdeklődéssel vár­
hatunk A Barátfatvi lévitát as uj évnegyed­
ben közli a Pesti Hirlap, mely ma az írók 
fejedelmén kívül a legelsőrangu publicistákat 
és a legkedveltebb tárcaírókat sorolhatja 
munkatársai közé. Jókai Mór, Mikszáth Kál 
mán, Tóth Béla,. Ágai Adolf (Porzó). Murai 
Karoly, Kentdi Géza (Quintus), Kozma An­
dor (Koboz;, Gerő Ödön (Viharos) Kóbor 
Tamás. Gárdonyi Gézt, Kálnay László. Sza­
bó Endre, atb. *tb. bizonyára oly névsor, 
meiyiyel ma egy máa lap uem dicsekedhetik 
A Pesti Hirlap abban ia egyedül áll a la* 
pok közt, bogy legtöbb külön kedvezmény­
ben részesíti előfizetőit; ilyen a karácsonyi 
ajándékul adott nagy képez naptár, mely ép­
pen most jelent meg s küldetett szét a lap 
előtetőinek ; ilyen továbbá a uavonkint szét 
küldött jegyzéknapló melyet szintén minden 
előfizető megkap. Kedvezményes áron kapja 
továbbá a Pesti Hírlap minden előfizetője a 
Párisi Divat cimü, díszes kiállítású heti di­
vatlapot. A Pesti Hírlap, ha alakra nem is, 
de tartalomra nézve ma a legnagyobb, leg­
terjedelmesebb lap. ram  minden npp 20—24, 
ünnep* és vasárnapokon 32—40 oldal ter­
jedelemben jelenik meg * az ára mégis csak 
3 frt 50 kr. negyedévre, 1 frt 20 kr. egy

hóra. A Párisi Divattal együtt «negyedévre 
4 frt 60 kr. Mutatványszámokat kívánatra 5 
napig szívásén küld a kiadóhivatal (Buda­
pest, V. Váci körút 78. ss.)

O  Újabb tíz kötet Jókai. Közvetlenül
a karácsonyi ünnepek előtt került piacra 
Jókai Mér összes műveinek nemzeti kiadá­
sából a hatodik sorosat, amely L I—LX. kö­
teteket tartalmazza. Koszorús poétánk msra* 
dandó becsű regényeiből jutett erre a soro 
Satra is bőven. így benne vsn „A jövő szá. 
ssd regénye", Jókainak ez a népszerű fan- 
tasstikus müve, a mely első sorától az utol- 
•óig isgató és érdekfessitő ; úgyszintén ta  
„Élet komédiásai", gyűjteményes novellái kö­
zül pedig a „Targallyak". A karácsonyi 
könyvpiac idején irodalmi eseményszámba
megy ez a tíz kötet, a mely as eddig meg­
jelent sorozatokkal együtt Jókai gondos re- 
vizója alól került ki. Méltónak tartjuk föl­
jegy ménre azt is, hogy a mi iró fejedelmünk, 
miután most teljesen visszavonult a politiká­
tól, jóval több időt fog fordítani összes mü­
veinek sajtó alá rendezésére, érdekesebb re­
gényeihez uj előszót ir majd, a mi e kiadás 
irodalomtörténeti értékét nagyban növelni 
fogja. A hatodik sorozat tartalmát itt közöl­
jük : LI. kötet Rab Ráby ; LII,—L ili. kötet 
A jövő század regénye ; LIV—LV. kötet 
Az élet komédiásai ; LVI. kötet A damoko 
sok ; LVII. kötet Szép Mikhál ; LVIII. kö 
tét Targailvak ; L1X. kötet Egész az északi 
pólusig! A ki a szivét a homlokán hordja; 
LX. kötet Bálványos vár. Jókai müveinek 
nemzeti kiadása tudvalevőleg részletfizetés 
utján megszerezhető minden könyvkereske­
désben, miáltal ez a monumentális mú a 
társadalom kevésbé tehetős osztályai számára 
is hozzáférhetővé vált. A megrserzés módo­
zatai felől szívesen szolgál bárkinek tájékoz­
tatással a Révai Tettvérek Irodalmi Intézet 
r. t. Budapesten.

Törvényszék.
§ Házi szarka. M o l n á r  örcse, egy

tizeuhétéves szolgálóleány, ahol szolgált, min­
denütt a házi szarka rút szerepére vetemedett 
ét meglopta a szolgáltadéit. így ellopott pénzt 
és ruhaneműnket M u n d y Miklós uradalmi 
kassnártól, M o l n á r  Sándorné Fekete An­
nától, L a b r e n z Gusztávtól, H e i n d 1 
Aladártól, ozv. F o d o r  Antalijától és G ö n c 
Téréstől. Mikor a lopásokra rájöttek, rendőr­
ségünk csakhamar kinyomozta a tolvaj leány 
csinyjeit s kitudták azt is, hogy a leány nő­
véréhez, a Bányatelepen lakó M o l n á r  
Marihoz hordta ki a lopott tárgyakat. Mól* 
n á r  Erzsébet ezért batrendbeli lopásért, 
M o l n á r  Mari pedig ugyancsak hztrendbeii 
orgazdaságért vád alá helyeztettek s z tegnap 
megtartott végtárgyaláson 9—9 havi börtönre 
ítéltettek. Molnár Mari megfelebbezte as íté­
letet ; Molnár Erase, kinek vizsgálati fogsága 
által egy hó kitöltöttnek vétetett büntetéséből, 
— belenyugodott. A királyi ügyész tudorná-

ps1

sül vette as ítéletet.* r ̂
§ Megszűnt vád. C s a p ó  Á dám , d a ­

rázsi lakostól lisztet tapogatott a cselédje, 
O s z v a I d István. A cseléd e miatt lopásért
vád alá helyeztetvén. tegnHp tartották volna 
meg ellene a végtárgyalást a pécsi kir. tör-
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▼éojraaóknól. Azonban a vádlottat 
Ilká it ismeretlen —

mivel bizonyítéka úgy

kinek
— nem tadták megidézni; 

a panaszol pedig —
*e volt mái, mint a ctcndórtég előtti be­
ismerés — vádját visitavonta. A törvényszék 
így tehát a további eljárást ez ügyben meg­
szüntette.

§ Tessék egy pár finom szivarra való.
Z s i v i c s János, kisközségi lakos, C • i z- 
m á r  Lukács, hercegszóllösi és T a d j e n á c  
Illés eszéki lakosokkal felutazott Budapestre. 
Felutazott pedig azért, hogy Csizmárék neki 
860 írtért egy jó csomó hamis péost szerez­
zenek. A pénzt át is adta nekik s miután 
bejárták Pest-Budát, haza indultak , hogy 
Eszéken próbálnak szerencsét. A pénz ott 
volt Csizmáméi e ez egyazerre csak egy ál­
lomáson kiugrott * Tadjenác Illéssel együtt 
eltűnt Zsivics szemei elöl. A dolog vége az 
lett, hogy tegnap csalás miatt állt a két em­
ber a pécsi kir. törvényszék előtt. Zsivics

R+)
Kitűnő

TEA -R U M
Jftmea Walters & Comp, londoni czágtól,

v a ló d i

81  a v  o n - Szil Tórium
9 0

K  A. K. - nál
király-utca 2. sz. és Bazár udvar.

20^50 82.
tkvi 1S96.

j Árverési hirdetmény.
A pécai kir. törvényszék, mint telek*

| könyvi hatóság köshirfé teszi# hogy Weisz 
Jakab péosi lakós YÓgrehajtátónakj; Molnár 
János pécs-rács városi lakos végéé hajtást éwmwf* 
vedó ellen 400 írt tőkekövetelés ée jáv) iráni 
végrehajtási ügyében a pécai kir. tör Vizák 
a pécai kir. járásbÍróság teriÛetést lééö P 
város határában fekvő a pécsi 069. 
betétben (elvett 3393 brsz. 8. az. bázfá egész­
ben 1200. a 403. brsz. asóló a 4036. hat.

Laptulajdonon Felelőn exerkeszfő
SZAUTTER GUSZTÁV PLEININGER FERENI

TAIZS; JÓZSEF
kiadd.

február

UCI t* püvQI All « iv l ▼ Uu j  0£>*jev UluiVi ü a l  f Ivó I y  ^  ^ »

azonban kijelentette, hogy ha pénzét vissza- I 0 1 ^ ^  J c i k u l )
kapja, nem kívánja a megbüntetésüket. Ez 
a kijelentés hasznára volt Csizmárnak, de fogorvos

nem ladjenacn.k, a ki csak bűnpártolásért f 0 g 0 r v 0 8 i  £g f o g t e c h n ik a i  m ű te r m e
volt vád alá helyezve s az 6 megbüntetését
kérte is a közvádló. A törvényszék ••onb.n | Jókai (Kis-tér 7. sz. I. emelet.)
Tadjenác Illés bűntettét is csalásnak minőéi- 1
tette s magánvád hiányában mindkettő ellen | foghúzás kéjgázzal, fogtömések (ploinbirozás)

rágáshoz teljesen a kalmas múfogak készitére

Foghúzás szegényeknek ingyen.

megszüntette a további eljárást.
És most ritkán látott jelenet játszódott 

le a végtárgyaláni teremben. Mikor a pana­
szosnak átolvasták a pénzét, az kivett a ban­
kók közül egy ropogós tízest s e szavakkal 
tette le V a r g a  N a g y  István elnöklő bíró 
elé :

— T e s s é k  az  u r a k n a k  a f á r a d -  
s á g u k é r t  e g y p á r  f i n o m  s z i v a r r a
v a l ó !

Persze, hogy lett derültség a teremben. 
Nevetett az eluök, a szavazó bírák, az ügyész, 
a jegyző és a fogházőr is. Még Juszticia is­
tennő is elmosolyodott fenn a terem tetején.

birtoknak pedig alperest illetett u /iC részré
419 frt 56 kr. u»y a 7810. hrs«. rétré
129 frt mint kikiáltási árban az árverést el­

illanok
In d i

órakor Pécsett a kir. t ö m i  
hivatalos helyiségében az árverési szob i­
ban megtartandó nyilvánoa árverésen a meg)»
állapított kikiáltási áron alul is eladatni fognak: 

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlanok becsárának 10*/9-át, vagyis 120 frt, 4Î 
frt90kr., 12 frt 90 krt készpénzben, vagy 
1881. évi nov. hó l-én 3333. szám alatl 
kelt igAzságügyminiszteri rendelet 8. §-ban ki­
jelölt óvadékkópes értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni avagy az 1881. 60. t. 
ez. 170. § a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előlege» elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Pécsett, 1896. évi november hó 17. nap­
ján. A kir. törvszók, mint tlkvi hatóság.

Bogyay Pongrác.
kir. trvftzéki b ró

T Á V I R A T O K .

A  halottrabló orvos pőre.
(A „Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) A 
Korotnai-fele bűnper tárgyalását ma foly­
tatták. Legfontosabb ta űrállomások voltak 
a Becsky Lászlónéé, aki ismétli, hogy 
Korotnai hamis tanuzásra kérte föl. to­
vábbá Kassai Lajos detektivé, akit Korotnai 
megkért, miszerint közölje Becskynével, 
bogy ó azt vallotta, hogy a nála megtalált 
ékszereket, melyek az elhalt Pacsulié tu­
lajdonát képezték, tőle (Becskynétől) kapta. 
Több tanú kihallgatása után befejezték a 
bizonyítást. Polónyi védő kérte a tárgya­
lás elnapolását, mert Ajtay orvosszakértö 
nincs jelen, kérte továbbá a vizsgálat ki­
egészítését. A bíróság védő előterjesztéseit 
mellőzte, a miért Polónyi semmiségi panaszt 
jelentett be. A délutáni tárgyaláson felol­
vasták •, /, orvosszakértők véleményét, ami 
után a perbeszédekre került a sor. ítéletet 
még nem hoztak.

— Uj acerb miniszterelnök.
(A „Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) Szi­
ntes bécsi szerb nagykövet ma Belgrádba 
érkezett, ami közelben levő miniszterelnöki
kineveztetésével van összefüggésben.

* s. :\ á. ó *• i  C

Hirdetések jutányos áron a ki-
• 1 it i

adóhivatalunkban vétetnek fél.
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MAAGER VILMOSTÓL
HÉCS B EN.

A/ elaő orvosi tokifitelyek által uiegvixsgáitatott és
könnyű emészthetőségénél t\i^vrt ^yetmekeknoU is különösen
ajátiltatik és r.tw leltelik m indam a eseteknél, melyeknél a a or­
vos Rt egész testi szervezet, küienöeen a * mell ée MM eri- 
sitéiét, a test súlyának gyarapodását, a nedvek javítását 
valamint általában a vér tisztítását el akarja árai..— Egy 
üveg ara I forint ea kapható a gyári raktárbaa Bresbea 
111 /á. kér. Heumarkt 3, valamiat az őszIr. magyar mo- 
uarchlr. irutőbb ayónyazrrtárabau.

Péc-rtt kapható : Slpöoz István, Zsiga László gyógy­
szertárában; Reeh Vilmos Spitzsr fia keraakedóaóban.
Föm ktár é* főelárusiiá* hm o**»!ak-ningyer monarchia részére :

M A A G E R  V IL M O S ,  B É C S .
H l / a .  B M u u r l t t  3 .

U lá iu tr t  bftMmáfila* ifttN iU tM Ü t
'JE
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